2

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
24.11.2020 года

№ 78
гп.Янино-1

О передаче осуществления части
полномочий по вопросу организации
ритуальных услуг и содержанию мест
захоронения на 2021 год
В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:
1. Передать осуществление полномочий по вопросу организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области на 2020 год в части:

1.1. Взаимодействия с исполнительными органами государственной власти Ленинградской области в сфере погребения и похоронного дела по вопросу организации ритуальных услуг.
1.2. Создания специализированной службы по вопросам похоронного дела, определение порядка ее деятельности.
1.3. Определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, а также органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
1.4. Определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых при погребении лиц, личность которых не установлена или у которых отсутствуют лица, взявшие на себя обязанность по погребению.
1.5. Определения размера бесплатно предоставляемого участка земли на территории кладбищ (за исключением федерального военного мемориального кладбища) для погребения умершего.
1.6. Определения порядка деятельности, создания и содержания общественных кладбищ на территории поселения.
2. Поручить администрации муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области заключить соглашение с администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области о передаче части полномочий по вопросу организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.

3. Администрации муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предусмотреть в местном бюджете на 2021 год средства для обеспечения передачи полномочий в соответствии с заключенным соглашением.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заневский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 по 31.12.2021.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную действующую комиссию по вопросам местного самоуправления, предпринимательству и бизнесу, законности и правопорядку.
Глава муниципального образования

В.Е. Кондратьев